
   COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO 
V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543 
E-mail: vigili@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it  

 

 

  

 

TRECATE - SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE OVEST TICINO 
 
 
Ordinanza n.      06 /2024  DEF 
 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLA VIA DON ANGELO FENINI (AREA SCUOLA) 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO NELLE FASCE ORARIE DI INGRESSO E USCITA DAL PLESSO 

SCOLASTICO F. ROGNONI 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

tale nominato con provvedimento n.  27 del  20.11.2023  del Sindaco di Trecate 

 

 

 

Considerata la necessità, di dover disciplinare la circolazione stradale in Via Don Angelo Fenini, onde 

tutelare la sicurezza dei minori e dei loro accompagnatori negli orari di ingresso/uscita degli alunni del 

plesso scolastico F. Rognoni; 

 

Avute presenti le caratteristiche tecniche della Via e del traffico che si svolge; 

 

Sentito il parere dell’Amministrazione e dei competenti Uffici Comunali; 

 

Visti gli artt. 7, 46, 47, 54, 56, 57 e 58 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, e smi, recante il testo 

del Nuovo Codice della Strada; 

 

Visto l’art. 50 del Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

ORDINA 

 

1. L’istituzione del divieto di transito, eccetto residenti e veicoli autorizzati, di via Don Angelo Fenini 

valevole durante tutto l’anno scolastico, nei soli giorni di lezione e negli orari di seguito specificati, 

al fine di consentire l’ingresso e l’uscita in condizioni di sicurezza degli alunni delle scuole 

elementari “Rognoni”  nei seguenti orari: 

       

 

INGRESSO 1° Uscita 2° Uscita 

08.00 – 08.45 12.45 – 13.15 16.15 – 16.45 

 

 

 

 

 

Il Servizio Viabilità del Comando di Polizia Locale è incaricato della collocazione della regolare e prescritta 

segnaletica stradale e alla predisposizione delle transenne di chiusura ce dovranno essere utilizzate, al fine 

di delimitare l’area, negli orari di chiusura. 



   COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO 
V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543 
E-mail: vigili@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it  

 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza. 

 

I trasgressori saranno puniti secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, come 

modificato dal Decreto Legislativo 10 settembre 1993, n. 360. 

 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente Ordinanza è 

ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni sessanta dalla pubblicazione della presente; il 

ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente provvedimento. E’ altresì ammesso, 

entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Copia della presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale ed inviata, per i provvedimenti 

a: 

• Stazione Carabinieri di Trecate; 

• Ufficio Lavori Pubblici del Comune di Trecate; 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

POLIZIA LOCALE  

COMM. CAPO PIER ZANATTO 

  

 


		2024-09-27T06:33:17+0000
	Zanatto Pier




